



# Yhtä perhettä

www.euranseurakunta.fi

## Ystävyyttä yli rajojen

**T**oukokuun alussa Euran seurakunnan työntekijät lähtivät retkelle tutustumaan virolaisiin ystävyysseurakuntiin Pühaan ja Rannamöisaan.

Püha on monelle varmasti tuttu rippileirien pitopaikana, mutta molempien seurakuntien kanssa on tehty yhteistyötä jo pitkään.

Matkanjohtajana retkellä toimi Marja-Leena Salonen, joka on ollut ensimmäisten joukossa tutustumassa Rannamöisaan jo 1990-luvulla.

Ystävyysseurakuntatoiminta on pitkäaikainen ja moneen maahan ulottuva tapa rakentaa kirkkojen välisiä yhteyksiä. Suomalaisilla seurakun-

nilla on ystävyysseurakuntia Viron lisäksi muuallakin Euroopassa.

Yhteistyön myötä opimme toisiltamme uusia asioita ja samalla voimme olla auttamassa rakentamaan aktiivisia seurakuntia maihin, joissa kirkko ei ole samanlaisessa asemassa kuin meillä Suomessa. Tämä onkin mielestäni tärkeää yhteyttä yli rajojen ja palvelee molempia yhteisöjä.

Matkallamme Saarenmaalle tapasimme Pühan kirkkoherran Anti Toplaanin lisäksi muita Pühan seurakunnan työntekijöitä ja luottamushenkilöitä. Nauttiessamme yhdessä lounasta saatoimme todeta, että työemme on hyvin saman-



Pühan seurakunnan kirkkoherra Anti Toplaan esitteli Pühan kirkkoa Euran seurakunnan välle.

kaltaista, vaikka ympäristömme ovatkin hivenen erilaisia.

### Vapaaehtoistyö tärkeää

Virossa seurakunnat ovat pienempiä, mutta sitäkin aktiivisempia. Työn tekeminen perustuu siellä enemmän vapaaehtoisten työlle, tähän suuntaan uskoisin meillä Suomessakin tulevaisuudessa mentävän.

Samana päivänä pääsimme tutustumaan myös Viron ja erityisesti Saarenmaan seu-

rakuntien historiaan, johon on vahvasti jättänyt leimansa koko kirkon asema menneinä vuosikymmeninä.

Saapuessamme paluumatkalla Rannamöisaan saimme tutustua pian valmistuvaan seurakuntakotiin, jonka seurakunnan aktiivit ovat saaneet aikaan lähes tyhjästä lahjoitusten ja talkootyön tukemana.

Kirkkoherra Aarre Kimmel esitteli meille seurakunnan toimintaa, joka myös Rannamöisassa perustuu vahvasti vapaaehtoisten työlle. Ak-

tiivisesta seurakunnasta löytyy monenlaista toimintaa kaikenikäisille aina pyhäkouluista lähtien. Monella tavalla saimmekin olla myös oppimassa sitä, kuinka pienillä voimavaroilla voidaan olla rakentamassa kasvavaa seurakuntaa. Virossa seurakunnat ovatkin kasvussa, vaikka työtä varmasti vielä riittää.

Matkallamme vietimme myös kahden pitkäaikaisen työntekijämme läksiäisiä ja lausuiimme kiitoksemme Seija Turkolle ja Pirjo Vapaakal-

lolle. Matkan aikana näimme ja kuulumme paljon: uusia ajatuksia yhteistyön ja oman työn osalta syntyi varmasti kaikilla. Itse jäin pohtimaan vapaaehtoistyön mahdollisuuksia myös meillä, siis sitä, kuinka me voisimme hyödyntää omia lahjojamme seurakunnassa. Aika näyttää kuinka nuo uudet tai vanhat ajatukset käytännössä tulevat osaksi Euran seurakunnan elämää. \*

Jani Laaksonen  
seurakuntapastori



Rannamöisan seurakunnan kirkkoherra Aarre Kimmel esitteli uutta seurakuntataloa Euran välle.

### Perheiden kesäkekkerit

Mannilan kesäkodilla 15.6. klo 17.30–21

Tule mukaan viettämään leppoisaa iltaa kanssamme. Voit tulla mukaan koko illaksi tai pistäytymään hetkeksi. Ilta sisältää mahdollisuuden uintiin ja saunaan, makkaranpaistoon sekä mukavaan puuhailuun niin sisällä kuin ulkona.

Ilmoittaudu mukaan soittamalla tai tekstiviestillä 14.6. mennessä, 044 777 1571/Riikka. TERVETULOA!

Euran srk / Lapsi- ja perhetyö

### Tyttöjen ja poikien leirit

Mannilan kesäkodilla

29.6.–1.7. tytöt 7–9 v

2.–4.7. tytöt 10–12 v

13.–15.7. pojat 7–9 v

16.–18.7. pojat 10–12 v

Lisätiedot ja ilmoittautuminen Reetta Vuorinen 044 777 1562



## Päiväkerhot varhaiskasvattajina

**M**ikkelinpäivänä 4. lokakuuta vietetään päiväkerhotoiminnan valtakunnallista 70-vuotisjuhlaa, teemalla "Pieni on suurin".

Nykypäivänä päiväkerhot ovat osa seurakuntien varhaiskasvatusta. Kerholaiset ovat iältään 3–6-vuotiaita ja he kokoontuvat muutaman kerran viikossa leikkimään, hiljentymään ja erilaisen toiminnan pariin. Tarkoituksena on tukea kotien kristillistä kasvatusta, lapsen kehitystä sekä sosiaalisten taitojen oppimista.

Nykypäivänä päiväkerhoja löytyy miltein jokaisesta seurakunnasta ja noin 32 prosent-

tia suomalaisista lapsista osallistuu seurakuntien päiväkerhotoimintaan.

Toiminnan alku on kuitenkin vuodessa 1945 ja Turun tuomiokirkkoseurakunnassa, jossa muuan äiti toivoi seurakunnan järjestävän virikkeellistä arkitoimintaa lapsille. Päiväkerhot levisivät nopeasti eri puolille Suomea, sillä lasten huomioiminen on luonnollinen osa kristinuskon sanomaa. Ottihan Jeesus lapsen syliinsä ja sanoi: "Joka minun nimessäni ottaa luokseen tämän lapsen, se ottaa luokseen minut. Se teistä, joka on kaikkein pienin, on todella suuri." (Luuk.9:47).

Ajan myötä kerhojen rin-

nalle syntyi muskareita, iltapäivätoimintaa, erilisiä tapahtumia sekä lastenohjaajien ammattikunta. Juhlan merkitystä selittää myös se, että kirkon päiväkerhotoiminta on ainutlaatuista. Missään muussa luterilaisessa kirkossa ei ole verrattavaan tavoitavuuteen ja laatuun yltävää toimintaa.

Euran osalta päiväkerhot ovat aloittaneet vuonna 1968, eli vietämme 47-vuotisjuhlaa. Tällä hetkellä kerhot toimivat Kauttualla, Hinnerjoella, Kiu-

kaisissa ja Paneliassa.

Jukka Salminen on sanoittanut ja säveltänyt juhlaalulun, jonka sanoihin on hyvä päätää: *Juuri minä tulla saan hymyn lämpöön kasvamaan. Sylijo avoinna on. Pieni suurinta on.* \*

Sami Tolvanen  
seurakuntapastori

pieni on suurin

Varhaiskasvatusta seurakunnissa 70 vuotta